
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  
RTG PŘÍSTROJE STACIONÁRNÍ PRO LITOMYŠLSKOU 
NEMOČNICI – ZNOVUVYHLÁŠENÍ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 1. září 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 
V Technických požadavcích část 1.Vysokofrekvenční generátor s expoziční automatikou, zadavatel 
požaduje: 
Orgánové, předvolby – min. 1000 předvoleb s automatickým nastavením expoziční techniky, napětí, 
ohniska, filtrace, expoziční automatiky, pozice zářiče i detektoru, přídavné filtrace a pozice primárních clon, 
automatické přednastavení postprocessingu     
Postprocessing se provádí na akviziční stanici a nemá nic společné s generátorem. Může zadavatel 
vysvětlit, co je myšleno pojmem "automatické přednastavení postprocessingu" u generátoru?  
 
Odpověď:  
Zadavatel upřesňuje dodavateli, že je myšleno automatické přednastavení expozičních parametrů u 
generátoru. 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 V Technických požadavcích část 6. Výškově stavitelný, vertikální snímkovací stativ s nastavením 
centrálního paprsku, zadavatel požaduje: 
Možnost umístění centra nad podlahu do výšky max. 35 cm     
Bude zadavatel akceptovat řešení s umístěním centra 38 cm? Jedná s o  rozdíl, který nemá vliv na 
medicínské využití (při požadovaném SID 100-180 cm) a je v limitu 10 %. 
 
Odpověď:  
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení dodavatele, z důvodu častých projekcí dolních končetin 
dospělých a stojících dětí, kde je velice důležitá a významná co nejnižší poloha snímkovacího stativu. 
Požadované řešení zadavatele splňuje více výrobců.  
 
 



 
 

 
Dotaz č. 3 
V Technických požadavcích část 3. Detektory, , zadavatel požaduje: 
Scintilační vrstva typu Cesium Iodid, s polovodičovým vyčítacím systémem (amorfní silikon, a-Si)     
Může zadavatel upřesnit zda údaj v závorce je pouze informativní nebo trvá na více teplotně citlivější vrstvě 
amorfního křemíku? 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na parametru: Scintilační vrstva typu Cesium Iodid, s polovodičovým vyčítacím systémem 
(amorfní silikon, a-Si).     
 
 
Dotaz č. 4 
V Technických požadavcích část 2. Vysokorychlostní rentgenový zářič na pojízdném teleskopickém 
stropním závěsu s elektromagnetickými brzdami, c) Primárni clona zadavatel požaduje: 
s digitálním barevným dotykovým displejem s možností plného ovládání – možnost nastavení snímkovacích 
hodnot (mAs, kV), volba anatomického programu a zobrazení expozičních parametrů, identifikačních údajů 
pacienta, úhlu náklonu, SID a náhledu snímku. 
Bude zadavatel akceptovat řešení, které splňuje tento požadavek jiným způsobem? Stropní závěs 
disponuje displejem, zobrazujícím expoziční parametry, identifikační údaje pacienta, úhel náklonu a SID. 
Náhled snímku je pak k dispozici na separátním 21“ monitoru ve vyšetřovně. Toto řešení splňuje požadavek 
zadavatele a výrazně převyšuje medicínský účel, tj. zobrazení skiagrafického snímku pro možnost náhledu. 
 
Odpověď:  
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení dodavatele. Řešení dodavatele je atypické a nevhodné 
pro příslušné pracoviště zadavatele.      

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRODLUŽUJE 
LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 7. 9. 2020 DO 10:00 HODIN. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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